[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  27 октября 2015 г.  №  1022
      г. Курильск

О внесении изменения в Положение о порядке оплаты за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Курильский городской округ», осуществляющих образовательную деятельность

На основании письма Минобрнауки России от 04.06.2015 № ВК-1444/07 «О родительской плате за  присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в дошкольных образовательных организациях», письма министерства образования Сахалинской области от 23.07.2015 № 01-11о/5024 «Об освобождении от уплаты родительской платы» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в Положение о порядке оплаты за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования «Курильский городской округ», осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 6 февраля 2015 г. № 108, изменение, изложив в разделе 3 пункт 3.2 в следующей редакции:

«3.2.Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулёзной интоксикацией, а также детьми с ограниченными возможностями здоровья.».
Глава администрации                                                                        И.И.Карпман